

Avuntamiento de Las Vías de Ramírez
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de noviembre de 2023
(cifras en pesos)

| Concepto | 2023 | 2022 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | \$81,151,873.90 | \$76,671,264.43 |
| Impuestos | \$2,191,515.86 | \$2,054,466.27 |
| Cuentas y Aportaciones de Seguridad Social | \$0.00 | \$0.00 |
| Contribuciones de Mejoras | \$805.50 | \$3,108.00 |
| Derechos | \$2,262,103.92 | \$2,596,077.48 |
| Productos | \$1,064,270.93 | \$7,575.40 |
| Aprovechamientos | \$34,860.00 | \$58,100.14 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | \$0.00 | \$8,570.00 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | \$69,991,391.15 | \$71,892,817.71 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | \$5,189,596.54 | \$46,288.67 |
| Otros Orígenes de Operación | \$417,330.00 | \$4,260.76 |
| Aplicación | \$44,258,081.53 | \$45,797,740.26 |
| Servicios Personales | \$27,039,860.81 | \$30,827,278.71 |
| Materiales y Suministros | \$4,341,842.04 | \$5,076,161.73 |
| Servicios Generales | \$10,868,638.21 | \$8,411,034.69 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | \$0.00 | \$0.00 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | \$200,000.00 | \$0.00 |
| Subsidios y Subvenciones | \$0.00 | \$0.00 |
| Ayudas Sociales | \$724,719.39 | \$1,300,607.30 |
| Pensiones y Jubilaciones | \$0.00 | \$0.00 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | \$0.00 | \$0.00 |
| Transferencias a la Seguridad Social | \$0.00 | \$0.00 |
| Donativos | \$0.00 | \$0.00 |
| Transferencias al Exterior | \$0.00 | \$0.00 |
| Participaciones | \$0.00 | \$0.00 |
| Aportaciones | \$0.00 | \$0.00 |
| Convenios | \$0.00 | \$0.00 |
| Otras Aplicaciones de Operación | \$1,084,931.06 | \$182,657.83 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | \$36,883,782.37 | \$30,873,524.17 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | \$1,338,694.02 | \$2,847,703.86 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | \$0.00 | \$0.00 |
| Bienes Muebles | \$0.00 | \$0.00 |
| Otros Orígenes de Inversión | \$1,338,694.02 | \$2,847,703.86 |
| Aplicación | \$17,778,942.13 | \$31,763,193.69 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | \$12,702,670.65 | \$27,492,170.36 |
| Bienes Muebles | \$2,224,790.42 | \$1,883,824.97 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | \$2,851,481.06 | \$2,407,188.36 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -\$16,440,248.11 | -\$28,935,489.83 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | \$0.00 | \$8,007,248.02 |
| Endeudamiento Neto | \$0.00 | \$0.00 |
| Interno | \$0.00 | \$0.00 |
| Externo | \$0.00 | \$0.00 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | \$0.00 | \$8,007,248.02 |

